ENTE AUTONOMO REGIONALE

TEATRO MASSIMO “V.BELLINYI
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE
Prowedimento.,...4}5............. del -EG‘;U'ES?B

OGGETTO: Finanziamento spesa fornitura gasolio di riscaldamento, ad integrazione di quelila finanziata con
provvedimento n. 28/2018.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DE! FONDI
Biancio 20 4@ ... COMPOEENZE ...........cccoeerremscmmsrrsssesasr oo e

L& NSRRI - - 1-T- ... OSSO

sstgrrl:zr?aata { L'anno g\m&iﬂ:ﬁﬁ-‘o
impegni {E e | giomo 8 del mese UI%LW ________

assunti
Fondo {€ s e | | SOvrintendente  giusta decreto del Presidente della
disponibile

) ; Regione Siciliana n. 248/Serv.1° S. G. del 29 giugno
Vistoed iscritoa¥............_ N, QS(’\ 2015, ha adottato i ediment
. , ha adottato il seguente provvedimento
de A Cap. Jﬁ@{-‘/&.{/l ..................................................

nel partitario uscita di competenza limpegno di

e d230.23 AXe \/a
quoﬂtg

IL CAPO SERVIZIO Im

SENORE  Settore Provveditorato e Contratti
Prat.n. e @80 e

WCOMPIALOFE ...............o. e sttt eeene st es e s st aee e

il Capo Settore i mi i
v [£ S =

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFAR| GENERALI

Inviata alla Regione Siciliana il




OGGETTO: Finanziamento spesa fornitura gasolio di riscaldamento, ad integrazione di quella
finanziata con provvedimento n. 28/2018.

IL SOVRINTENDENTE

Vista la legge Istitutiva e lo Statuto dell’Ente:

Premesso che con proprio provvedimento n. 28/2018 & stata autorizzata, tramite adesione alla
convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento — Lotto 13 — avente operativitd per le
Regioni della Calabria e della Sicilia, stipulata dalla Consip S.p.a. con la ditta Q8 Quaser s.r.l. con
sede legale in Roma Viale Oceano Indiano n. 13, la fornitura di n. 12.000 litri di gasolio da
riscaldamento per il prezzo a calcolo di € 11.000,00 oltre IVA:

Rilevato che la quantificazione del suddetto importo & stata determinata sulla base della quotazione
pubblicata dalle Staffette Quotidiane per consegne di gasolio che sarebbero state effettuate dal 12
febbraio al 18 febbraio 2018, fatta salva 1’eventuale integrazione di finanziamento che si sarebbe
Iesa necessaria in conseguenza degli aumenti del prezzo di gasolio da riscaldamento registrati nelle
settimane successive a quella presa in considerazione con il provvedimento sopra citato;

Considerato che per fare fronte alla fornitura di n. 12.000 litri di gasolio, & emerso, sulla base delle
fatture trasmesse dalla societh Q8 Quaser, che la somma a tal fine necessaria & di € 12.250,23 oltre
IVA afronte della somma di € 11.000,00 oltre IVA finanziata con il provvedimento n. 28/2018;

Che, pertanto, si rende necessario finanziare al capitolo 101144 del bilancio 2018 la somma di €

.250,23 oltre IVA ad integrazione della somma di € 11.000,00 oltre IVA gia finanziata con [’atto
sopra specificato, trattandosi di somma effettivamente dovuta alla societa QB8 in conseguenza della
regolare consegna del quantitativo di gasolio autorizzato:

Rilevato che I'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio fino al termine del 30 giugno
2018 ¢ stata concessa dall’ Assessorato Regionale con D.D.G. n. 1095/S8 del 9 maggio 2018;

Considerato che 1’autorizzazione del finanziamento deila spesa sopra riportata riveste carattere di
urgenza ed indifferibilitd, trattandosi di spesa connessa ad una obbligazione gia assunta per fare
fronte ad un servizio obbligatorio ed indispensabile il cui mancato adempimento avrebbe
comportato danno patrimoniale certo ¢ grave per I’Ente per i disagi connessi a temperature interne
inadeguate a locali di pubblico spettacolo; :

Con i poteri di legge
DISPONE
Per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono riportati e trascritti:

* Prendere atto che con proprio provvedimento n. 28/2018 & stata autorizzata, tramite adesione
alla convenzione per la fornitura di gasolio da riscaldamento — Lotto 13 ~ avente operativita
per le Regioni della Calabria e della Sicilia, stipulata dalla Consip S.p.a. con la ditta Q8
Quaser s.r.l. con sede legale in Roma Viale Oceano Indiano n. 13, la fornitura di n. 12.000
litri di gasolio da riscaldamento per il prezzo a calcolo di € 11.000,00 oltre IVA,
determinato sulla base della quotazione pubblicata dalle Staffette Quotidiane DEr consegne
di gasolio che sarebbero state effettuate dal 12 febbraio al 18 febbraio 2018.

2



* Prendere atto che ’importo di € 11.000,00 oltre IVA & risultato msufficiente per procedere
all’acquisto di 12.000 litri di gasolio in conseguenza degli aumenti del prezzo di gasolio da
riscaldamento registrati in corso di esecuzione della fornitura.

* Autorizzare, di conseguenza, il finanziamento della somma di € 1.250,23 oltre IVA, ad
integrazione della somma di € 11.000,00 oltre IVA finanziata con provvedimento n.
28/2018.

¢ Lasommadi € 1.250,23,00 gravera al cap. 101144 del bilancio 2018.
® L’IVA sarh imputata al cap. U 541362 del medesimo bilancio.

1 Sovrintengente
( Dott. Robertg Gfossi )

—



